
中核市名 東 京 事 務 所 所 在 地 

八 尾 市  無 

寝屋川市    〃 

尼 崎 市    無 

明 石 市    〃 

奈 良 市    〃 

和歌山市 千代田区平河町 2-6-3都道府県会館 12F 
（和歌山県東京事務所内） 

鳥 取 市    無 

松 江 市    〃 

倉 敷 市 千代田区平河町 2－4－2 
     全国都市会館内 

     日

     日

呉 市 
 〃  平河町 2－4－1 

本都市センター会館 11Ｆ 

下 関 市  〃  平河町 2－4－1 
     日本都市センター会館 12Ｆ 

高 松 市 

松 山 市 千代田区平河町 2－4－1 
     日本都市センター会館 11Ｆ 

高 知 市 
千代田区内幸町1－3－3
内幸町ダイビル７Ｆ（高知県東京事務所内）

     日久留米市 千代田区平河町 2－4－1 
本都市センター会館 11Ｆ 

長 崎 市  〃  日比谷公園 1－3市政会館７Ｆ 

佐世保市  〃  平河町 2－4－1 
     日本都市センター会館 11Ｆ 

大 分 市  〃  平河町 2－4－1 
     日本都市センター会館 12Ｆ 

宮 崎 市  〃  平河町 2－4－1 
     日本都市センター会館 12Ｆ 

鹿児島市  〃  平河町 2－4－1 
     日本都市センター会館 12Ｆ 

那 覇 市    無 

 

 〃  丸の内1－6－5 
丸の内北口ビルディング8階（WeWork丸の内北口内）

     日姫 路 市 千代田区平河町 2－4－1 
本都市センター会館 12Ｆ 

西 宮 市    〃 

福 山 市  〃  平河町 2－4－1 
本都市センター会館 11Ｆ 

東大阪市    〃 

４．都道府県・指定都市・中核市教育センター等一覧 

 
都 道 府 
県 市 名 教育研究機関名 所    在    地 〠

北 海 道 北海道立教育研究所 江別市文京台東町42番地 069-0834 

青 森 県 青森県総合学校教育センター  青森市大字大矢沢字野田80－2 030-0123 

岩 手 県 岩手県立総合教育センター  花巻市北湯口2－82－1 025-0301 

宮 城 県 宮城県総合教育センター 名取市美田園2－1－4 981-1217 

秋 田 県 秋田県総合教育センター 潟上市天王字追分西29－76 010-0101 

山 形 県 山形県教育センター 天童市大字山元字犬倉津2515 994-0021 

福 島 県 福島県教育センター 福島市瀬上町字五月田16 960-0101 

〃 福島県特別支援教育センター 郡山市富田町字上ノ台４番地の１ 963-8041 

茨 城 県 茨城県教育研修センター 笠間市平町1410 309-1722 

栃 木 県 栃木県総合教育センター 宇都宮市瓦谷町1070 320-0002 

群 馬 県 群馬県総合教育センター 伊勢崎市今泉町1－233－2 372-0031 

埼 玉 県 埼玉県立総合教育センター 行田市富士見町2-24 361-0021 

千 葉 県 千葉県総合教育センター 千葉市美浜区若葉2－13 261-0014 

東 京 都 東京都教職員研修センター 文京区本郷1－3－3 113-0033 

神奈川県 神奈川県立総合教育センター 藤沢市善行7－1－1 251-0871 

新 潟 県 新潟県立教育センター 新潟市西区曽和100－1 950-2144 

富 山 県 富山県総合教育センター 富山市高田525 930-0866 

石 川 県 石川県教員総合研修センター 金沢市高尾町ウ31－1 921-8153 

福 井 県 福井県教育総合研究所 坂井市春江町江留上緑8-1 919-0461 

山 梨 県 山梨県総合教育センター 笛吹市御坂町成田1456 406-0801 

長 野 県 長野県総合教育センター 塩尻市大字片丘字南唐沢6342－4 399-0711 

岐 阜 県 岐阜県総合教育センター 岐阜市薮田南5－9－1 500-8384 

静 岡 県 静岡県総合教育センター 掛川市富部456 436-0294 

愛 知 県 愛知県総合教育センター 愛知郡東郷町大字諸輪字上鉾68 470-0151 

三 重 県 三重県総合教育センター 津市大谷町12 514-0007 

滋 賀 県 滋賀県総合教育センター 野洲市北櫻978－95 520-2321 

京 都 府 京都府総合教育センター 京都市伏見区桃山毛利長門西町 612-0064 

大 阪 府 大阪府教育センター 大阪市住吉区苅田4－13－23 558-0011 

兵 庫 県 兵庫県立総合教育センター　加東市山国2006－107 673-1421 

奈 良 県 奈良県立教育研究所 磯城郡田原本町秦庄22-1 636-0343 

和歌山県 和歌山県教育センター学びの丘  田辺市新庄町3353－9 646-0011 

鳥 取 県 鳥取県教育センター 鳥取市湖山町北5－201 680-0941 

島 根 県 島根県教育センター 松江市内中原町255－1 690-0873 

〃 島根県教育センター浜田教育センター 浜田市長沢町1550－1 697-0023 

岡 山 県 岡山県総合教育センター 加賀郡吉備中央町吉川7545－11 716-1241 

広 島 県 広島県立教育センター 東広島市八本松南1－2－1 739-0144 

山 口 県 やまぐち総合教育支援センター 山口市秋穂二島1062 754-0893 

徳 島 県 徳島県立総合教育センター 板野郡板野町犬伏字東谷1－7 779-0108 

香 川 県 香川県教育センター 高松市郷東町587-1 761-8031 

愛 媛 県 愛媛県総合教育センター 松山市上野町甲650 791-1136 

高 知 県 高知県教育センター 高知市大津乙181 781-5103 

福 岡 県 福岡県教育センター 糟屋郡篠栗町高田268 811-2401 

佐 賀 県 佐賀県教育センター 佐賀市大和町大字川上 840-0214 

長 崎 県 長崎県教育センター 大村市玖島1－24－2 856-0834 

熊 本 県 熊本県立教育センター 山鹿市小原 861-0543 

（  1 5  ）



都 道 府 
県 市 名 教育研究機関名 所    在    地 〠

大 分 県 大分県教育センター 大分市大字旦野原847－2 870-1124

宮 崎 県 宮崎県教育研修センター 宮崎市阿波岐原町前浜4276－729 880-0835 

鹿児島県 鹿児島県総合教育センター 鹿児島市宮之浦町862 891-1393 

沖 縄 県 沖縄県立総合教育センター 沖縄市与儀3-11-1 904-2174 

札 幌 市 札幌市教育センター 札幌市西区宮の沢1条1丁目1－10 063-0051 

仙 台 市 仙台市教育センター 仙台市宮城野区鶴ケ谷北1－19－1 983-0825 

さいたま市 教育研究所 さいたま市浦和区岸町6－13－15 330-0064 

千 葉 市 千葉市教育センター 千葉市稲毛区轟町3－7－9 263-0021 

川 崎 市 川崎市総合教育センター 川崎市高津区溝口6－9－3 213-0001 

横 浜 市 横浜市教育センター 横浜市中区本町６丁目50番地の10 231-0005 

相模原市 教育センター 相模原市中央区中央3－12－10 252-0239 

新 潟 市 総合教育センター 新潟市西蒲区旗屋585－1 959-0492 

〃 教育相談センター 新潟市中央区西大畑町458－1 951-8104 

静 岡 市 静岡市教育センター 静岡市葵区与一六丁目17－10 420-0949 

浜 松 市 浜松市教育センター 浜松市中央区東三方町143-4 433-8104 

名古屋市 名古屋市教育センター 名古屋市熱田区神宮三丁目6－14 456-0031 

京 都 市 京都市総合教育センター 京都市下京区河原町通仏光寺西入 600-8023 

大 阪 市 大阪市総合教育センター　　大阪市天王寺区南河堀町4－88 543-0054 

堺 市 堺市教育センター 堺市中区深井清水町1426 599-8273 

神 戸 市 神戸市総合教育センター 神戸市中央区東川崎町1－3－2 650-0044 

岡 山 市 岡山市教育研究研修センター 岡山市東区向州1-1 704-8115 

広 島 市 広島市教育センター 広島市東区牛田新町1－17－1 732-0068 

北九州市 北九州市立教育センター 北九州市八幡西区相生町20－1 806-0044 

福 岡 市 福岡市教育センター 福岡市早良区百道3－10－1 814-0006 

熊 本 市 熊本市教育センター 熊本市中央区千葉城町2－35 860-0001 

函 館 市 函館市南北海道教育センター 函館市湯川町3－38－38 042-0932 

旭 川 市 無   

青 森 市 青森市教育研修センター 青森市栄町1－10－10 030-0903 

八 戸 市 八戸市総合教育センター 八戸市諏訪1-2-41 031-0803 

盛 岡 市 盛岡市教育研究所 盛岡市津志田14－37－2 020-8532 

秋 田 市 教育研究所 秋田市茨島1－4－71 010-0065 

山 形 市 山形市総合学習センター 山形市城西町2-2-15 990-0832 

福 島 市 福島市総合教育センター 福島市天神町11－31 960-8001 

郡 山 市 教育研修センター 郡山市西田町三町目字竹ノ内129-1 963-0922 

〃 総合教育支援センター 郡山市桑野1-2-3 963-8025 

いわき市 いわき市総合教育センター いわき市平字堂根町1－4 970-8026 

水 戸 市 水戸市総合教育研究所 茨城県水戸市笠原町978-5 310-0852 

宇都宮市 宇都宮市教育センター 宇都宮市天神１丁目1－24 320-0816 

前 橋 市 前橋市総合教育プラザ 前橋市岩神町三丁目1－1 371-0035 

高 崎 市 高崎市教育センター 高崎市足門町1678-1 370-3531 

川 越 市 教育センター 川越市古谷上6083-10 350-0001 

川 口 市 教育研究所（芝園分室） 川口市芝園町3-17 333-0853 

越 谷 市 越谷市教育センター 越谷市増林3-4-1 343-0011 

船 橋 市 船橋市総合教育センター 船橋市東町834 273-0863 

柏 市 教育研究所 柏市大島田48－1 277-8503 

八王子市 教育センター 八王子市散田町2-37-1 193-0832 

横須賀市 横須賀市教育研究所 横須賀市久里浜6－14－3 239-0831 

富 山 市 教育センター 富山市新桜町6-15 Toyama Sakuraビル 930-8510 

(17) 

 

 都 道 府 
県 市 名 

教育研究機関名 所    在    地 〠 ☏ 所長名 

金 沢 市 921-8171 076（243）1039 

福 井 市      無     

400-0861 055（233）6081 

長 野 市 長野市教育センター 長野市大字鶴賀550－2 380-0905 026（226）7486 

松 本 市      無     

501-3133 058（241）2114 

75 0532（33）2113 

岡 崎 市 岡崎市教育研究所 
岡崎市上地3丁目12-1 
（岡崎市総合学習センター内） 

444-0823 0564（83）7770 宇都木靖弘

〃 444-0876 0564（72）3447 

一 宮 市 一宮市教育センター 491-0832 0586（85）7088 

471-0066 0565（32）6595  

〃 教育センター 470-0344 0565（48）2051  

大 津 市 大津市教育センター 
大津市本丸町6－50 

520-0814 077（522）1910 

-600 560-0033 06（6844）5290 

565-0855 06（6170）1575 

569-0075 072（675）0398 

573-1188 050（7102）3150 

581-0856 072（941）3365 

72（822）2126 

670-0935 079（224）5841 太田  太 

662-0918 0798（35）2864 

673-0882 078（918）5815 本多　弘子

630-8122 0742 （36） 0401 

教育研究所 640-8227 073（435）1192 竹内  圭 

680-0053 0857（36）6060 

690-8540 0852（55）5418 

712-8046 086（454）0400 

無 

    

751-0830 083 （231） 1560 － 

760-0060 087（811）2161 

松 山 市 松山市教育研修センター 松山市文京町2－1 790-0826 089（989）5144 大角　秀則

781-8010 088（832）4497 

830-0051 0942（36）9777 笠  一生 

850-0874 095（824）4814 

857-0031 0956（76）7331 

870-0048 097（537）5588 

宮 崎 市  宮崎市旭1－4－1 880-0803 0985（28）2426 桒原真理子

鹿児島市 鹿児島市教育総合センター 鹿児島市山下町6－1 892-0816 099（227）1992 

902-0066 098（917）3441 

加藤　友治

山元　嘉与

吹田市佐竹台1丁目6番3号 

山本由紀子

永山　宜佑

川上　　諭

真鍋　康秀

中島　由広

小野　里香

棚原　　歩

－ 

東大阪市 577-0809 06（6727）0112 

661-0974 06 （6494） 3155 

（924） 5556 

辻本　貴昭
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都 道 府 
県 市 名 教育研究機関名 所    在    地 〠

大 分 県 大分県教育センター 大分市大字旦野原847－2 870-1124

宮 崎 県 宮崎県教育研修センター 宮崎市阿波岐原町前浜4276－729 880-0835 

鹿児島県 鹿児島県総合教育センター 鹿児島市宮之浦町862 891-1393 

沖 縄 県 沖縄県立総合教育センター 沖縄市与儀3-11-1 904-2174 

札 幌 市 札幌市教育センター 札幌市西区宮の沢1条1丁目1－10 063-0051 

仙 台 市 仙台市教育センター 仙台市宮城野区鶴ケ谷北1－19－1 983-0825 

さいたま市 教育研究所 さいたま市浦和区岸町6－13－15 330-0064 

千 葉 市 千葉市教育センター 千葉市稲毛区轟町3－7－9 263-0021 

川 崎 市 川崎市総合教育センター 川崎市高津区溝口6－9－3 213-0001 

横 浜 市 横浜市教育センター 横浜市中区本町６丁目50番地の10 231-0005 

相模原市 教育センター 相模原市中央区中央3－12－10 252-0239 

新 潟 市 総合教育センター 新潟市西蒲区旗屋585－1 959-0492 

〃 教育相談センター 新潟市中央区西大畑町458－1 951-8104 

静 岡 市 静岡市教育センター 静岡市葵区与一六丁目17－10 420-0949 

浜 松 市 浜松市教育センター 浜松市中央区東三方町143-4 433-8104 

名古屋市 名古屋市教育センター 名古屋市熱田区神宮三丁目6－14 456-0031 

京 都 市 京都市総合教育センター 京都市下京区河原町通仏光寺西入 600-8023 

大 阪 市 大阪市総合教育センター　　大阪市天王寺区南河堀町4－88 543-0054 

堺 市 堺市教育センター 堺市中区深井清水町1426 599-8273 

神 戸 市 神戸市総合教育センター 神戸市中央区東川崎町1－3－2 650-0044 

岡 山 市 岡山市教育研究研修センター 岡山市東区向州1-1 704-8115 

広 島 市 広島市教育センター 広島市東区牛田新町1－17－1 732-0068 

北九州市 北九州市立教育センター 北九州市八幡西区相生町20－1 806-0044 

福 岡 市 福岡市教育センター 福岡市早良区百道3－10－1 814-0006 

熊 本 市 熊本市教育センター 熊本市中央区千葉城町2－35 860-0001 

函 館 市 函館市南北海道教育センター 函館市湯川町3－38－38 042-0932 

旭 川 市 無   

青 森 市 青森市教育研修センター 青森市栄町1－10－10 030-0903 

八 戸 市 八戸市総合教育センター 八戸市諏訪1-2-41 031-0803 

盛 岡 市 盛岡市教育研究所 盛岡市津志田14－37－2 020-8532 

秋 田 市 教育研究所 秋田市茨島1－4－71 010-0065 

山 形 市 山形市総合学習センター 山形市城西町2-2-15 990-0832 

福 島 市 福島市総合教育センター 福島市天神町11－31 960-8001 

郡 山 市 教育研修センター 郡山市西田町三町目字竹ノ内129-1 963-0922 

〃 総合教育支援センター 郡山市桑野1-2-3 963-8025 

いわき市 いわき市総合教育センター いわき市平字堂根町1－4 970-8026 

水 戸 市 水戸市総合教育研究所 茨城県水戸市笠原町978-5 310-0852 

宇都宮市 宇都宮市教育センター 宇都宮市天神１丁目1－24 320-0816 

前 橋 市 前橋市総合教育プラザ 前橋市岩神町三丁目1－1 371-0035 

高 崎 市 高崎市教育センター 高崎市足門町1678-1 370-3531 

川 越 市 教育センター 川越市古谷上6083-10 350-0001 

川 口 市 教育研究所（芝園分室） 川口市芝園町3-17 333-0853 

越 谷 市 越谷市教育センター 越谷市増林3-4-1 343-0011 

船 橋 市 船橋市総合教育センター 船橋市東町834 273-0863 

柏 市 教育研究所 柏市大島田48－1 277-8503 

八王子市 教育センター 八王子市散田町2-37-1 193-0832 

横須賀市 横須賀市教育研究所 横須賀市久里浜6－14－3 239-0831 

富 山 市 教育センター 富山市新桜町6-15 Toyama Sakuraビル 930-8510 

(17) 

 

 都 道 府 
県 市 名 

教育研究機関名 所    在    地 〠 ☏ 所長名 

金 沢 市 921-8171 076（243）1039 

福 井 市      無     

400-0861 055（233）6081 

長 野 市 長野市教育センター 長野市大字鶴賀550－2 380-0905 026（226）7486 

松 本 市      無     

501-3133 058（241）2114 

75 0532（33）2113 

岡 崎 市 岡崎市教育研究所 
岡崎市上地3丁目12-1 
（岡崎市総合学習センター内） 

444-0823 0564（83）7770 宇都木靖弘

〃 444-0876 0564（72）3447 

一 宮 市 一宮市教育センター 491-0832 0586（85）7088 

471-0066 0565（32）6595  

〃 教育センター 470-0344 0565（48）2051  

大 津 市 大津市教育センター 
大津市本丸町6－50 

520-0814 077（522）1910 

-600 560-0033 06（6844）5290 

565-0855 06（6170）1575 

569-0075 072（675）0398 

573-1188 050（7102）3150 

581-0856 072（941）3365 

72（822）2126 

670-0935 079（224）5841 太田  太 

662-0918 0798（35）2864 

673-0882 078（918）5815 本多　弘子

630-8122 0742 （36） 0401 

教育研究所 640-8227 073（435）1192 竹内  圭 

680-0053 0857（36）6060 

690-8540 0852（55）5418 

712-8046 086（454）0400 

無 

    

751-0830 083 （231） 1560 － 

760-0060 087（811）2161 

松 山 市 松山市教育研修センター 松山市文京町2－1 790-0826 089（989）5144 大角　秀則

781-8010 088（832）4497 

830-0051 0942（36）9777 笠  一生 

850-0874 095（824）4814 

857-0031 0956（76）7331 

870-0048 097（537）5588 

宮 崎 市  宮崎市旭1－4－1 880-0803 0985（28）2426 桒原真理子

鹿児島市 鹿児島市教育総合センター 鹿児島市山下町6－1 892-0816 099（227）1992 

902-0066 098（917）3441 

加藤　友治

山元　嘉与

吹田市佐竹台1丁目6番3号 

山本由紀子

永山　宜佑

川上　　諭

真鍋　康秀

中島　由広

小野　里香

棚原　　歩

－ 

東大阪市 577-0809 06（6727）0112 

661-0974 06 （6494） 3155 

（924） 5556 

辻本　貴昭

(16) 

 

都 道 府 
県 市 名 教育研究機関名 所    在    地 〠 ☏ 所長名 

大 分 県 大分県教育センター 大分市大字旦野原847－2 870-1124 097（569）0118 前田　英明 

宮 崎 県 宮崎県教育研修センター 宮崎市阿波岐原町前浜4276－729 880-0835 0985（24）3122 佐々木孝弘 

鹿児島県 鹿児島県総合教育センター 鹿児島市宮之浦町862 891-1393 099（294）2311 永田　孝哉 

沖 縄 県 沖縄県立総合教育センター 沖縄市与儀3-11-1 904-2174 098（933）7555 上江洲　隆 

札 幌 市 札幌市教育センター 札幌市西区宮の沢1条1丁目1－10 063-0051 011（671）3249 菅野　智広

仙 台 市 仙台市教育センター 仙台市宮城野区鶴ケ谷北1－19－1 983-0825 022（251）7441 岩倉　一治

さいたま市 教育研究所 さいたま市浦和区岸町6－13－15 330-0064 048（838）0781 津田　顕吾  

千 葉 市 千葉市教育センター 千葉市稲毛区轟町3－7－9 263-0021 043（285）0900 細川 義文 

川 崎 市 川崎市総合教育センター 川崎市高津区溝口6－9－3 213-0001 044（844）3600 大野　恵美

横 浜 市 横浜市教育センター 横浜市中区本町６丁目50番地の10 231-0005 045（671）3732 山本　朝彦 

相模原市 教育センター 相模原市中央区中央3－12－10 252-0239 042（756）3647 奥津 光郎 

新 潟 市 総合教育センター 新潟市西蒲区旗屋585－1 959-0492 0256（88）7444 長沼 智之 

〃 教育相談センター 新潟市中央区西大畑町458－1 951-8104 025（222）8600 後藤　　孝 

静 岡 市 静岡市教育センター 静岡市葵区与一六丁目17－10 420-0949 054（251）3288 榎本 義男 

浜 松 市 浜松市教育センター 浜松市中央区東三方町143-4 433-8104 053（439）3120 青島 治道 

名古屋市 名古屋市教育センター 名古屋市熱田区神宮三丁目6－14 456-0031 052（683）6401 大橋 一夫 

京 都 市 京都市総合教育センター 京都市下京区河原町通仏光寺西入 600-8023 075（371）2340 大黒 喜裕 

大 阪 市 大阪市総合教育センター　　大阪市天王寺区南河堀町4－88 543-0054 06（6718）7230 冨山富士子

堺 市 堺市教育センター 堺市中区深井清水町1426 599-8273 072（270）8120 井村　美穂

神 戸 市 神戸市総合教育センター 神戸市中央区東川崎町1－3－2 650-0044 078（360）2001 山下 准史 

岡 山 市 岡山市教育研究研修センター 岡山市東区向州1-1 704-8115 086（944）7255 八木 信英 

広 島 市 広島市教育センター 広島市東区牛田新町1－17－1 732-0068 082（223）3563 川口　　潤

北九州市 北九州市立教育センター 北九州市八幡西区相生町20－1 806-0044 093（641）1775 砂田 剛志 

福 岡 市 福岡市教育センター 福岡市早良区百道3－10－1 814-0006 092（822）2802 深堀 雅基 

熊 本 市 熊本市教育センター 熊本市中央区千葉城町2－35 860-0001 096（359）3200 吉田　　潔

函 館 市 函館市南北海道教育センター 函館市湯川町3－38－38 042-0932 0138（57）8251 酒井 光史 

旭 川 市 無     

青 森 市 青森市教育研修センター 青森市栄町1－10－10 030-0903 017（743）4900 後藤 孝範 

八 戸 市 八戸市総合教育センター 八戸市諏訪1-2-41 031-0803 0178（46）0521 佐藤　公一

盛 岡 市 盛岡市教育研究所 盛岡市津志田14－37－2 020-8532 019（639）9049 佐々木寿洋 

秋 田 市 教育研究所 秋田市茨島1－4－71 010-0065 018（865）2530 堀井 淑子 

山 形 市 山形市総合学習センター 山形市城西町2-2-15 990-0832 023（645）6163 馬場  賢 

福 島 市 福島市総合教育センター 福島市天神町11－31 960-8001 024（536）6500 柏谷 智也 

郡 山 市 教育研修センター 郡山市西田町三町目字竹ノ内129-1 963-0922 024（983）1120 吉田　圭輔

〃 総合教育支援センター 郡山市桑野1-2-3 963-8025 024（924）2541 石井　研也 

いわき市 いわき市総合教育センター いわき市平字堂根町1－4 970-8026 0246（22）3705 坂本 義仁 

水 戸 市 水戸市総合教育研究所 茨城県水戸市笠原町978-5 310-0852 029 (244) 1331 瀧   健一 

宇都宮市 宇都宮市教育センター 宇都宮市天神１丁目1－24 320-0816 028（639）4383 飯田　高広 

前 橋 市 前橋市総合教育プラザ 前橋市岩神町三丁目1－1 371-0035 027（230）9091 安藤　　尚 

高 崎 市 高崎市教育センター 高崎市足門町1678-1 370-3531 027 （329） 7111 小池　芳典 

川 越 市 教育センター 川越市古谷上6083-10 350-0001 049（235）7591 嘉手川 満 

川 口 市 教育研究所（芝園分室） 川口市芝園町3-17 333-0853 048（267）8208 池田　光伸 

越 谷 市 越谷市教育センター 越谷市増林3-4-1 343-0011 048（960）4150 菊池 邦隆 

船 橋 市 船橋市総合教育センター 船橋市東町834 273-0863 047（422）7730 太田 由紀 

柏 市 教育研究所 柏市大島田48－1 277-8503 04（7191）7387 金岡 幸江 

八王子市 教育センター 八王子市散田町2-37-1 193-0832 042（664）1135 ― 

横須賀市 横須賀市教育研究所 横須賀市久里浜6－14－3 239-0831 046（836）2443 梅谷 尚子 

富 山 市 教育センター 富山市新桜町6-15 Toyama Sakuraビル 930-8510 076（431）4404 荒瀬　　誠 

都 道 府 
県 市 名 

教育研究機関名 所    在    地 〠 

金 沢 市 921-8171 

福 井 市      無   

400-0861 

長 野 市 長野市教育センター 長野市大字鶴賀550－2 380-0905 

松 本 市      無   

501-3133 

75 

岡 崎 市 岡崎市教育研究所 
岡崎市上地3丁目12-1 
（岡崎市総合学習センター内） 

444-0823 

〃 444-0876 

一 宮 市 一宮市教育センター 491-0832 

471-0066 

〃 教育センター 470-0344 

大 津 市 大津市教育センター 
大津市本丸町6－50 

520-0814 

-600 560-0033 

565-0855 

569-0075 

573-1188 

581-0856 

670-0935 

662-0918 

673-0882 

630-8122 

教育研究所 640-8227 

680-0053 

690-8540 

712-8046 

無 

  

751-0830 

760-0060 

松 山 市 松山市教育研修センター 松山市文京町2－1 790-0826 

781-8010 

830-0051 

850-0874 

857-0031 

870-0048 

宮 崎 市  宮崎市旭1－4－1 880-0803 

鹿児島市 鹿児島市教育総合センター 鹿児島市山下町6－1 892-0816 

902-0066 

吹田市佐竹台1丁目6番3号 

東大阪市 577-0809 

661-0974 

（  1 7  ）


